
UCHWAŁA NR 3660/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 maja 2017 r. 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Wolsztyna – Pana Wojciecha Lisa do wystąpienia 

w imieniu Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o odstępstwo od przepisów techniczno 

- budowlanych oraz występowania o opinie i uzgodnienia. 

Na podstawie art. 41 ust.1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj.: Dz.U.  

z 2016r, poz.486 ze zmianami) Zarząd Województwa uchwala co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Burmistrza Wolsztyna – Pana Wojciecha Lisa legitymującego się dowodem osobistym nr CAD 

968266 wydanym przez Burmistrza Wolsztyna do wystąpienia w imieniu Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie uzyskania odstępstwa od przepisów techniczno – budowlanych  

dla inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 od km 35+839,00 do km 36+654,06 na odcinku 

Stary Widzim – Wroniawy polegającej na budowie ścieżki rowerowej” oraz do występowania o wszelkie opinie 

i uzgodnienia związane z niniejszą inwestycją. 

§ 2.  

Burmistrz Wolsztyna – Pan Wojciech Lis ma prawo w ramach udzielonego pełnomocnictwa udzielać dalszych 

pełnomocnictw w zakresie określonym niniejszą Uchwałą. 

§ 3.  

Niniejsza Uchwała obowiązuje do czasu zakończenia prac związanych z realizacją zadania określonego w § 

1 niniejszej Uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

Uzasadnienie 

Uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego przygotowana została w związku z opracowaniem przez 

Gminę Wolsztyn projektu dla inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305  

od km 35+839,00 do km 36+654,06 na odcinku Stary Widzim – Wroniawy polegającej na budowie ścieżki 

rowerowej”. Inwestorem budowy ścieżki rowerowej będzie Gmina Wolsztyn. 

Zgodnie z zapisem § 8 pkt.1 Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej  

z dnia 02 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2016r. poz. 124 ze zmianami) szerokość drogi w liniach rozgraniczających poza terenem 

zabudowy winna wynosić 25m. Istniejąca szerokość pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 305 Bolewice – 

Nowy Tomyśl – Wolsztyn – Wschowa – Wroniniec na odcinku projektowanej ścieżki rowerowej wynosi 15,0 – 

17,0m. W ramach inwestycji zakłada się poszerzenie pasa drogowego w liniach rozgraniczających o pas terenu 

szerokości około 5,0m zlokalizowany wzdłuż istniejącej, północno – wschodniej granicy pasa drogowego drogi 

wojewódzkiej nr 305, umożliwiający wybudowanie ścieżki rowerowej, dzięki czemu szerokość w liniach 

rozgraniczających będzie wynosiła ok. 20,0m do ok. 22,0m.  

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu projekt pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 od 

km 35+839,00 do km 36+654,06 na odcinku Stary Widzim – Wroniawy polegającej  

na budowie ścieżki rowerowej” uzgodnił w dniu 13.03.2017r., odstępstwo od przepisów techniczno  

–   budowlanych zaakceptował w dniu 11.04.2017r.  

Zatem zasadne jest aby udzielić pełnomocnictwa Burmistrzowi Gminy Wolsztyn – Panu Wojciechowi Lisowi 

do wystąpienia w imieniu Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem o uzyskanie odstępstwa od przepisów 

techniczno – budowlanych dla inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 od km 35+839,00 do km 

36+654,06 na odcinku Stary Widzim – Wroniawy polegającej na budowie ścieżki rowerowej” jak również 

celem uzyskania wymaganych dla tej inwestycji wszelkich uzgodnień i opinii. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


